[image: image1.jpg]

5

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2022
№ 50-П
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого городского поселения от 08.11.2021 № 316-П «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации администрация Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести и утвердить изменения в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения от 08.11.2021 № 316-П (далее - Порядок):

1.1.
Дополнить пункт 1 Порядка абзацем следующего содержания:

«Отражение расходов бюджета Белохолуницкого городского поселения на реализацию инициативных проектов, предусмотренных на исполнение полномочий, установленных ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поддержанных органом местного самоуправления муниципального района, осуществляется по кодам целевых статей расходов, содержащих направления расходов, соответствующие каждому инициативному проекту. Детализация осуществляется по всем расходам городского поселняи на реализацию инициативных проектов в десятом разряде кода целевой статьи (17 разряд кода классификации расходов бюджетов) с применением цифр и букв латинского алфавита.».

1.2.
Дополнить подпункт 2.2 Порядка целевыми статьям согласно приложению № 1.

1.3.
Дополнить Перечень и коды направлений расходов бюджета Белохолуницкого городского поселения Порядка, строками согласно приложению № 2.
Глава Белохолуницкого

городского поселения    С.А. Кашин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения

от 10.02.2022 № 50-П
ДОПОЛНЕНИЯ В ПОРЯДОК
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения от 08.11.2021 № 316-П
020 0015 170 Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Белохолуницкого городского поселения за счет полученных субсидий на Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области.
020 0015 171 Ремонт водопроводных сетей по ул. Луговая, ул. Солнечная, ул. Подгорная, ул. Советская, ул. Полевая, протяженностью 3290 метров, дер. Федосята
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Белохолуницкого городского поселения на ремонт водопроводных сетей по ул. Луговая, ул. Солнечная, ул. Подгорная, ул. Советская, ул. Полевая, протяженностью 3290 метров, дер. Федосята, осуществляемые за счет областного бюджета
020 00S5 170 Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Белохолуницкого городского поселения в части софинансирования расходов, осуществляемых за счет субсидии из областного бюджета на реализацию инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области, в том числе с детализацией по каждому инициативному проекту
020 00S5 171 Ремонт водопроводных сетей по ул. Луговая, ул. Солнечная, ул. Подгорная, ул. Советская, ул. Полевая, протяженностью 3290 метров, дер. Федосята
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Белохолуницкого городского поселения на ремонт водопроводных сетей по ул. Луговая, ул. Солнечная, ул. Подгорная, ул. Советская, ул. Полевая, протяженностью 3290 метров, дер. Федосята, осуществляемые за счет местного бюджета и поступлений средств от юридических лиц и населения
030 0013 000 Субсидии из бюджета муниципального район на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Белохолуницкого городского поселения по субсидии из бюджета муниципального района на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

030 0013 030 Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Белохолуницкого городского поселения на ремонт автомобильных дорог на территории городского поселения за счет средств Белохолуницкого муниципального района
030 0013 03S Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Белохолуницкого городского поселения на ремонт автомобильных дорог на территории городского поселения за счет средств местного бюджета
280 0003 240 Мероприятия в области коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Белохолуницкого городского поселения по ремонту теплотрасс, ремонту водопроводов, ремонту канализаций, водопропускных колодцев, составление проектно-сметной документации, проектов, схем и других работ, связанных с ремонтными работами в коммунальном хозяйстве.
__________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения

от 10.02.2022 № 50-П
ДОПОЛНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ
направлений расходов бюджета муниципального образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области
	Код направления расходов
	Наименование направления расходов бюджета Белохолуницкого городского поселения

	15
	17
	0
	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

	15
	17
	1
	Ремонт водопроводных сетей по ул. Луговая, ул. Солнечная, ул. Подгорная, ул. Советская, ул. Полевая, протяженностью 3290 метров, дер. Федосята

	S5
	17
	0
	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

	S5
	17
	1
	Ремонт водопроводных сетей по ул. Луговая, ул. Солнечная, ул. Подгорная, ул. Советская, ул. Полевая, протяженностью 3290 метров, дер. Федосята

	13
	00
	0
	Субсидии из бюджета муниципального район на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	13
	03
	0
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

	13
	03
	S
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

	03
	24
	0
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

__________

[image: image1.jpg]